
ISTITUTO COMPRENSIVO
Via Re Umberto, 29 - 14048 MONTEGROSSO D’ASTI

TEL 0141/953035 C.F. 91007170052 cod. mecc. ATIC808006
e mail: atic808006@istruzione.it - segreteria@scuolevaltiglione.it

atic808006@pec.istruzione.it

NOMINA COMMISSIONE

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1:
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico.
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”

PROGETTO:

M4C1I2.1-2023-1222-P-44
139

CUP C24D23002760006

Denominazione
“Il presente progressivo dell’educazione digitale”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;





VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione

della ripresa e della resilienza;

VISTO Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1:
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico.
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. nm_pi. AOOGABMI. Registro

Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 –

Componente 1 – del PNRR

TENUTO CONTO che l’allegato 1 del D.M. 66/2023 assegna a questa Istituzione Scolastica il finanziamento di € 47.922,07 per

la realizzazione dell’Intervento;

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento

2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico.

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” l’individuazione del Ministero

dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare

VISTO l’accordo di concessione prot. 38056 del 3.03.2024 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica

I.C. Montegrosso (AT) per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Il

presente progressivo dell’educazione digitale”, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e

del merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla

transizione digitale del personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M.

66/2023);

VISTO il PTOF per il triennio 2022-2025 e i relativi aggiornamenti, approvati dal Consiglio di istituto



VISTA La proposta progettuale presentata da questa Istituzione Scolastica dal titolo “Il presente progressivo

dell’educazione digitale”;

VISTA la delibera del Collegio docenti prot n.740 del 27.02.2024, di approvazione del progetto relativo al DM

66/2023

VISTA la necessità di individuare personale interno e/o esterno all’I.C. di MONTEGROSSO con funzione di

tutor e/o formatori per le attività relative alla linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la

transizione digitale (D.M. 66/2023)”” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto:

DECRETA

di nominare la seguente Commissione per la valutazione delle domande per la candidatura in qualità di tutor

e/o formatori interni e/o esterni all’ISTITUTO a valere

Per il progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1:
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico.
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”

Sig.ra SORGON FEDERICA (docente)
Sig. STRANGIS VINCENZO (assistente tecnico)

Dott.ssa EMANUELA TARTAGLINO (membro di diritto in qualità di dirigente scolastico)

PER ACCETTAZIONE

f.to Sig.ra SORGON FEDERICA ____________________________

f.to Sig. STRANGIS VINCENZO _____________________________

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
DOTT.SSA EMANUELA TARTAGLINO

(firma digitale)


		2024-05-07T13:15:41+0200
	EMANUELA TARTAGLINO




